PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1485/2025

Assunto: Melhoria no transporte público da Linha Conjunto São Benedito.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à melhoria no transporte público da Linha

Conjunto São Benedito.

Os usuários do transporte público operado pela JTU relatam

inconsistências na qualidade do serviço, especialmente nos fins de semana, quando são

disponibilizados ônibus mais antigos e sem climatização.

Além disso, há reclamações frequentes sobre atrasos na linha que atende

o Conjunto São Benedito, impactando a rotina dos passageiros.

Diante disso, solicita-se que a empresa revise sua frota para garantir

veículos adequados em todos os dias da semana e adote medidas para minimizar os

atrasos, garantindo um serviço mais eficiente e confortável para a população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P